
5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6584

del riconoscimento e chiede il rilascio dell’atto di aggiornamento del riconoscimento che risulta idoneo per le seguenti
attività:

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di ampliare il riconoscimento rilasciato ai sensi del Reg. CE 853/2004 alla ditta “Agri Simba Società Agricola
Semplice” con sede legale in strada del Rio, n. 4 - Perugia per lo stabilimento sito in strada del Vio Viscioloso, n. 21 -
San Martino in Colle (PG) , dando atto che lo stesso resta iscritto nel Sistema S.INTE.S.I.S. Strutture del Ministero
della Salute, di cui al n. (Approval Number) K1W21, che risulta idoneo per lo svolgimento delle seguenti attività:

2. di stabilire che:

• la ditta è tenuta a comunicare alla Regione Umbria - Direzione regionale Salute e welfare - Servizio Prevenzione,
sanità veterinaria e sicurezza alimentare ed alla AUSL competente, eventuali variazioni della ragione sociale, delle
strutture dello stabilimento e di ogni altro requisito di legge;

• il riconoscimento può essere revocato e/o sospeso da questo Servizio in qualunque momento in caso di inosser-
vanza delle norme vigenti e/o delle prescrizioni;

• il presente atto deve essere reso in bollo;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 13 luglio 2020
Il dirigente

ANGELO CERQUIGLINI

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLA RETE DEI SERVIZI
SOCIALI, INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA. ECONOMIA SOCIALE E TERZO SETTORE - DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE 17 uglio 2020, n. 6329.

Avviso pubblico per la individuazione di massimo 5 Associazioni di 2° livello maggiormente rappresentative su

scala regionale nell’area della disabilità, per la successiva designazione di n. 5 rappresentanti in seno all’ “Osserva-

torio regionale sulla condizione delle persone con disabilità” (art. 352, comma 4, lett. d), della L.R. n. 11/2015 e

D.G.R. n. 392 del 20 maggio 2020).

N. 6329. Determinazione dirigenziale 17 luglio 2020 con la quale si approva l’avviso pubblico indicato in oggetto e
se ne dispone la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Perugia, lì 17 luglio 2020
Il dirigente

ALESSANDRO MARIA VESTRELLI

  

SEZIONE CATEGORIA ATTIVITA’ – codice 

Sanco 

SPECIE PRODOTTI 

I carni di ungulati 

domestici   

laboratorio di 

sezionamento – CP   

B - P Carne di bovini 

Carne di suini 

V carni macinate . 

preparazioni di carni e 

carni separate 
meccanicamente 

Laboratorio per 

preparazioni di carni - 

MP 

B Preparazioni di 

carni 

SEZIONE CATEGORIA ATTIVITA’ – codice 

Sanco 

SPECIE PRODOTTI 

I carni di ungulati 

domestici   

laboratorio di 

sezionamento – CP   

B -P Carne di bovini 

Carne di suini 

V carni macinate . 

preparazioni di carni e 

carni separate 
meccanicamente 

Laboratorio per 

preparazioni di carni - 

MP 

B Preparazioni di 

carni 



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 85

            Allegato 1) 

 
Regione Umbria 

1 

 

      

Avviso pubblico per la individuazione di massimo 5 Associazioni di 2° livello maggiormente 

rappresentative su scala regionale nell’area della disabilità, per la successiva designazione di n. 

5 rappresentanti in seno all’ “Osservatorio regionale sulla condizione delle persone con 

disabilità” (art. 352, comma 4, lett. d), della L.R. 11/2015 e DGR n. 392 del 20 maggio 2020). 

 

1. OGGETTO DEL PRESENTE AVVISO PUBBLICO REGIONALE 

 

 Regione Umbria Servizio Programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali, integrazione 

socio-sanitaria. Economia sociale e terzo settore,

 

tale termine viene fissato nel 45° giorno successivo alla pubblicazione del 
presente Avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie Bandi e Concorsi.  

“Bandi” homepage

d) cinque membri in rappresentanza delle Associazioni maggiormente rappresentative a 

livello regionale delle persone con disabilità e delle loro famiglie  

                                                           

delle persone con 

disabilità e delle loro famiglie, aventi sede sul territorio 



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6586

            Allegato 1) 

 
Regione Umbria 

2 

 

2. COMPITI DELL’OSSERVATORIO REGIONALE SULLA CONDIZIONE DELLE PERSONE CON 

DISABILITA’  

 

Programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali, 

integrazione socio-sanitaria. Economia sociale e terzo settore”

3. SOGGETTI AMMESSI ALLA PRESENTE SELEZIONE 

Associazioni di 2° livello

presenti in almeno il 50% del territorio regionale suddiviso in Zone Sociali



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 87

            Allegato 1) 

 
Regione Umbria 

3 

 

REQUISITI MINIMI DI PARTECIPAZIONE RICHIESTI

requisiti costitutivi

atto costitutivo e statuto

5. MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA E PROCEDURA DI SELEZIONE 

“Bandi”

homepage

Non sarà valida alcuna altra istanza, anche se sostitutiva od aggiuntiva ad una istanza 

precedente, presentata oltre il predetto termine.  



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6588

            Allegato 1) 

 
Regione Umbria 

4 

 

 

 

6. COMMISSIONE INCARICATA ALLA SELEZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 

commissione “Servizio programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali, 

integrazione socio-sanitaria. Economia sociale e terzo settore”

 Bollettino Ufficiale Regionale Umbria – Serie 

Bandi e concorsi, 

homepage

 

7. AMMISSIONE E VALUTAZIONE DELL’ISTANZA  



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 89

            Allegato 1) 

 
Regione Umbria 

5 

 



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6590

            Allegato 1) 

 
Regione Umbria 

6 

 

TABELLA PER LA VALUTAZIONE DI MERITO 

Elementi di valutazione Punteggio 

attribuibile 

Criteri 

Numero di Associazioni

Max punti 40 

Capillarità della diffusione 

territoriale  

 

 

 

 

 

Max punti 30 

 

 

 

Principali Azioni svolte 
nel territorio regionale 

  

 

 

Max punti 30 



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 91

            Allegato 1) 

 
Regione Umbria 

7 

 

PUNTEGGIO 100  

 

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

“Programmazione della rete dei servizi 

sociali, integrazione socio-sanitaria. Economia sociale e Terzo settore”

9.  TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6592

 1

Allegato  1.a) 

 

ATTENZIONE: apporre  n. 1 contrassegno telematico per euro 16,00
1 

 

Alla Regione Umbria – Giunta Regionale 

Servizio Programmazione e sviluppo della 
rete dei servizi sociali, integrazione socio-

sanitaria. Economia sociale e terzo settore 

 Via M. Angeloni, 61 - 06124 – Perugia 

OGGETTO: Avviso pubblico per la individuazione di massimo 5 Associazioni di 2° 

livello maggiormente rappresentative su scala regionale nell’area della disabilità, 

per la successiva designazione di n. 5 rappresentanti in seno all’ “Osservatorio 

regionale sulla condizione delle persone con disabilità” (art. 352, comma 4, lett. d), 

della L.R. 11/2015 e DGR n. 392 del 20 maggio 2020). – Istanza di candidatura. 

 

ISTANZA DI CANDIDATURA E DICHIARAZIONI RICHIESTE DALL’AVVISO 

REGIONALE 

 

Il sottoscritto __________________________________________________________ 

in qualità di rappresentante legale dell’Associazione 2° livello _________________ 

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione indetta con l’Avviso pubblico di cui in oggetto. 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, 
di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del DPR n. 445 del 28.12.2000 
e successive modifiche, nonché consapevole di quanto previsto all’art. 75 del 
predetto DPR n. 445/2000, 

DICHIARA 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000: 

 di essere nato a ________________________________  (Prov. _______) il 

____________________________________________________________________; 

In caso di esenzione occorrerà specificarne le ragioni: Associazioni iscritte al Registro Onlus tenuto dalla Agenzia delle 

Entrate; Organismi di volontariato iscritti al Registro regionale; altro. 



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 93

 2

 di essere residente a _______________________ in Via _______________________ 

n. _____ CAP _________ C.F.   __________________________________________; 

 di rivestire la qualità di legale rappresentante dell’Associazione di 2° livello denominata 

____________________________________, C.F.   _______________________, 

P.I.V.A. ______________________; 

 che la sopra indicata Associazione di 2° livello ______________________ha sede 

legale a ________________________ in Via 

__________________________________ CAP ______ Tel. ________________, Fax 

__________ PEC ____________________ Email 

____________________________________; 

 che la sopra indicata Associazione di 2° livello è iscritta al registro regionale di  

______________________________________ al n._____________ [npc: da 

compilare se pertinente, esempio registro regionale del volontariato, registro regionale 

delle Associazioni di promozione sociale, ecc…]; 

 che la sopra indicata Associazione di 2° livello è iscritta al registro  ONLUS tenuto 
presso la Agenzia delle Entrate____________________; 

DICHIARA, INOLTRE, DI ESSERE A CONOSCENZA 

 

 di conoscere pienamente l’Avviso regionale “Avviso pubblico per la individuazione 
di massimo 5 Associazioni di 2° livello maggiormente rappresentative su scala 
regionale nell’area della disabilità, per la successiva designazione di n. 5 
rappresentanti in seno all’ “Osservatorio regionale sulla condizione delle 
persone con disabilità” (art. 352, comma 4, lett. d), della L.R. 11/2015 e DGR n. 
392 del 20 maggio 2020)” e di accettare le condizioni in esso previste; 

 

 di essere un’ Associazione di 2° livello, rappresentativa delle persone con disabilità e 
delle loro famiglie e di essere presente con le proprie Associazioni di 1° livello in 
almeno il 50% del territorio regionale suddiviso per Zone Sociali; 

 

 di impegnarsi ad acquisire, in caso di accoglimento dell’istanza, la disponibilità del/i 
rappresentante/i designato/i a prendere parte alle attività previste dall’”Osservatorio 
regionale sulla condizione delle persone con disabilità” in aderenza alle finalità ed ai 
compiti previsti all’art. 352, punti 2 e 3 del TU n. 11/2015; 

 

 

 

 



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6594

 3

 

 di avere la disponibilità di una firma digitale in corso di validità e di una casella di posta 
elettronica certificata o, in loro assenza, di un recapito 
fax__________________________________________________________________. 

 

Luogo/data                                             Firma2 

______________      _________________________ 

Allegati: 

  Copia del documento d’identità del rappresentante legale in corso di validità (in caso di firma autografa); 

  Copia dell’atto costitutivo e dello statuto della Associazione di 2° livello candidata; 

  Allegato 1. b)  Elenco Associazioni 1° livello aderenti alla Associazione 2° livello candidata;

  Allegato 1. c)  Capillarità della diffusione territoriale dell’Associazione di 2° livello;

  Allegato 1.d)  Principali Azioni svolte nel territorio regionale dalla Associazione di 2° livello candidata o dalle 
Associazioni di 1° livello ad essa aderenti.

2
 In caso di firma autografa, allegare il documento d’identità del sottoscrittore. In caso di firma digitale, ai sensi dell’art. 38, comma 2

del DPR 28/12/2020 n. 445, le istanze e le dichiarazioni inviate per via telematica sono valide se effettuate secondo quanto previsto

dall’articolo 65 del decreto legislativo7 marzo 2005 n. 82 e cioè se sottoscritte mediante firma digitale, altro tipo di firma elettronica

qualificata o firma elettronica avanzata il cui certificato è rilasciato da un certificato qualificato.



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 95

Allegato 1.b)

Numero Denominazione Codice Fiscale Sede Legale

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI DI 1° LIVELLO ADERENTI ALLA ASSOCIAZIONE

DI 2° LIVELLO CANDIDATA*

*Verrà attribuito un punto per ogni Associazione di 1° livello aderente all’Associazione di 2° livello candidata.



5
-8

-2
0

2
0

 
- 

B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

F
F

IC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 U

M
B

R
IA

 
- 

S
e
rie

 G
e
n

e
ra

le
 

- 
N

. 6
5

9
6

Allegato 1.c)

ZONA SOCIALE N. 1 Comune Capofila CITTA' DI CASTELLO

ZONA SOCIALE N. 2 Comune Capofila PERUGIA

ZONA SOCIALE N. 3 Comune Capofila ASSISI

ZONA SOCIALE N. 4 Comune Capofila MARSCIANO

ZONA SOCIALE N. 5 Unione dei Comuni del TRASIMENO

ZONA SOCIALE N. 6 Comune Capofila NORCIA

ZONA SOCIALE N. 7 Comune Capofila GUBBIO

ZONA SOCIALE N. 8 Comune Capofila FOLIGNO

ZONA SOCIALE N. 9 Comune Capofila SPOLETO

ZONA SOCIALE N. 10 Comune Capofila TERNI

ZONA SOCIALE N. 11 Comune Capofila NARNI

ZONA SOCIALE N. 12 Comune Capofila ORVIETO

* Verranno attribuiti 2,5 punti per ogni Zona sociale coperta da almeno una sede operativa di Associazione di 1° livello aderente alla Associazione di 2° livello candidata

ZONE SOCIALI

CAPILLARITA' DELLA DIFFUSIONE TERRITORIALE DELLA ASSOCIAZIONE DI 2° LIVELLO*

ASSOCIAZIONI DI 1° LIVELLO ADERENTI ALLA ASSOCIAZIONE DI 2° LIVELLO CHE

HANNO ALMENO UNA SEDE OPERATIVA NELLA ZONA SOCIALE



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 97

pag. 1

Allegato n. 1.d)

PRINCIPALI AZIONI SVOLTE NEL TERRITORIO REGIONALE DALLA ASSOCIAZIONE DI

2° LIVELLO CANDIDATA O DALLE ASSOCIAZIONI DI 1° LIVELLO AD ESSA ADERENTI
1

Descrivere sinteticamente le principali azioni svolte nel territorio regionale negli ultimi tre anni con

riferimento ai principi della Convenzione ONU sui diritti delle persone con disabilità:

Nome della Associazione

Nome dell’Azione, sua descrizione sintetica, durata e luogo di riferimento

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Barrare le caselle in relazione agli ambiti di riferimento della Azione/Progetto:

  Non discriminazione

  Piena ed effettiva partecipazione e inclusione nella società

  Rispetto per la differenza ed accettazione delle persone con disabilità come parte della

diversità umana e dell'umanità stessa

  Parità di opportunità

  Accessibilità

  Parità tra uomini e donne

  Sviluppo delle capacità dei minori con disabilità e tutela del diritto dei minori con disabilità a

preservare la propria identità

1



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 6598

pag. 2

Nome della Associazione

Nome dell’Azione, sua descrizione sintetica, durata e luogo di riferimento

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Barrare le caselle in relazione agli ambiti di riferimento della Azione/Progetto:

  Non discriminazione

  Piena ed effettiva partecipazione e inclusione nella società

  Rispetto per la differenza ed accettazione delle persone con disabilità come parte della

diversità umana e dell'umanità stessa

  Parità di opportunità

  Accessibilità

  Parità tra uomini e donne

  Sviluppo delle capacità dei minori con disabilità e tutela del diritto dei minori con disabilità a

preservare la propria identità

Nome della Associazione

Nome dell’Azione, sua descrizione sintetica, durata e luogo di riferimento

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Barrare le caselle in relazione agli ambiti di riferimento della Azione/Progetto:

  Non discriminazione

  Piena ed effettiva partecipazione e inclusione nella società

  Rispetto per la differenza ed accettazione delle persone con disabilità come parte della

diversità umana e dell'umanità stessa

  Parità di opportunità

  Accessibilità

  Parità tra uomini e donne

  Sviluppo delle capacità dei minori con disabilità e tutela del diritto dei minori con disabilità a

preservare la propria identità



5-8-2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 65 99

pag. 3

Nome della Associazione

Nome dell’Azione, sua descrizione sintetica, durata e luogo di riferimento

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Barrare le caselle in relazione agli ambiti di riferimento della Azione/Progetto:

  Non discriminazione

  Piena ed effettiva partecipazione e inclusione nella società

  Rispetto per la differenza ed accettazione delle persone con disabilità come parte della

diversità umana e dell'umanità stessa

  Parità di opportunità

  Accessibilità

  Parità tra uomini e donne

  Sviluppo delle capacità dei minori con disabilità e tutela del diritto dei minori con disabilità a

preservare la propria identità

Nome della Associazione

Nome dell’Azione, sua descrizione sintetica, durata e luogo di riferimento

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Barrare le caselle in relazione agli ambiti di riferimento della Azione/Progetto:

  Non discriminazione

  Piena ed effettiva partecipazione e inclusione nella società

  Rispetto per la differenza ed accettazione delle persone con disabilità come parte della

diversità umana e dell'umanità stessa

  Parità di opportunità

  Accessibilità

  Parità tra uomini e donne

  Sviluppo delle capacità dei minori con disabilità e tutela del diritto dei minori con disabilità a

preservare la propria identità


